Google

NOTES ET PIECES JUSTIFICATIVES, 413

tribuere aut ipsum in primo confirmare. Et ipse in consisloriis et
extra in promotionibus et aliis usus est ul papa. Tamen ista omuia
facta fuerunt in urbe, ut predicitur, ubi domini cardinales, saltem
ultramontani, nunguam se reputaverunt securos : imo verisimiliter
credunt et communiter creditur quod si in urbe suam promotionem
revocassent in dubivm vel eam impugnassent, omues interfecti fuis-
sent, cum causa impressionis continue perduraret. Propter quod
existentes in Roma nec etiam inter se de ista maleria nunguam ex
proposito saltem conferre fuerunt ausi: ipseque, licel pluries re-
quisitus, usque modo urbem cum dominis cardinalibus exire noluit,
nec dominos cardinales ponere in loco seenro; quinimo, postquam
domini eardinales nltramontani cautios quam potuerunt paulatim
venerunt Anagniam volentes super premissis deliberare et pericula
eis imminentia ex eorum mora inter Romanos posse tenus evitare,
ipse quasi solus, saltem sine societate alicujus domini cardinalis,
venit Tiburim, qui locus etiam distringitur per Romanos, ad quem
208 s@pins evocavit, quasi eos volens prioribus vel ®quis periculis
implicare. Qui de iis juste sibi timentes, sue advocationi rationabi-
liter obtemperare recusarunt, qua omnia et singula pro tanto pre-
sentibus sunt scripta, et inserta atque amuotata ut per ipsorum in-
spectionem universis nota fiaut, de ipsis boni ¢t justi duleaut, inique
vero, hoc esl, ipsa allentautes, de commissis peniteant, et ad similia
in posternm prosilire non preesumant, in quantum su volunt saluti
consulere, famam quoque suzm illibatam illesamque servare.

Et ego Guillelmus, preefecti Ebroicensis diecesis publicus aposto-
lica et imperiali auctoritate notarius, anno a nativitate Domini
MCCCLXXVYLI, indictione [, die secunda mensis augusti, apostolica
sede vacante,

(Suivent les souscriptions des témoins et des cardinaux.)

N. 4.

Traité ectre le pape Clément VI et Louis d'Anjou. L'original de cette pidce a éié lird de la
hikliothiégae d'Hétonval par L2 Labourane, qui 1"a Adilée dang e tome 1% de son Histoire de
Charles VI, p. 54.

Supplie monseigneur 4 nostre Saint-Pere que, comme pour Pen-
treprise du fait et mettre sus A I'exaltation de I'Eglise, honneur de
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nostredit Saint-Pére et de mondit seigneur, li conviengne faire né-
cessairement trés-grans mises et despenses pour résister i ses ad-
versaires, 4 l'exterminement et destruction du scisme qui est an-
jourd’huy; a quoy ce que 4 mondit seigneur ne peat de trop loing
suffire sans le grand ayde de vosire Saint-Pere et des gens de
I'Eglise; li plaise assigner monseigneur sur les chouses qui s'en-
suivent, et ly toust ayder et meitre tout briefvement en exécution
comme le faict le requiert.